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* Tammerfors i Vår flygare
Augustanasynoden beslutar att verka 

' som självständig kyrka
Augustanasynodens president skattar 

åt förgängelsen.AV MARIKA STJERN6TEDT

Välsignar krigsmaktenMellan två sjöar i Finland rinner 
över strömmen har 

På omse sidor 
IJet år om

En mångsidig verksamhet Programmet för Sv. Sommar­
tinget vid Round l.ake. 

Sask., är nu fastställt

Ett Nationalförbund planerat
Resan sker till Stockholm. Sask., 

eller Hroadview. Sask., ba­
da vid C. P. R.-banan

ra kort ström 
mae »La*It en bro 
om bron 11**er staden 
de» staden de roda och de vita slåss

Andra kammaren begär utred­
ning om kristendomsunder- 

visningens reformering

österrikarna gä till offensiven 
pa 100 mils front, men ha 

Icke större framgång

Augustan&synoden. som d. 4—il Juni 
var samlad till åramöte 1 Emmanuels- 
kyrkan. Minneapoli». har beviljat $39,- 
100 till sin inre mission, därav $23- 
000 till avlönandet av predlk*nter på 
missionsfålteL

I sin rapport förklarade synoden», 
vicepresident och fungerande presi­
dent. dr. G. A. Brandelle från Denver. 
att det möjligen kunde bli tal om en 
förening mellan synoden och de andra 
lutherska samfunden i Amerika samt 
vidare möjligen mellan Augustanasy 
noden och det svenska miasionsför-

Augustana synodens president, pas­
torn I Försia lutherska församlingen 
I St Paul dr L A. Jobntson fick den
io jo bi »luu »in om mingiMi* verk Smärre operationer i väster
tamhet vittnande levnadsbana efter en j ---------
långvarig och hårt provande sjukdom En tidningsartikel om hur tv- 
BegravningsgudMjånst bolls I Första 
församlingens kyrka 1 onsdags f. v.

Uokior Jphnstoo föddes den 12 au*
1865 1 Bugar Grove. Pa. och pråstvig 
des vid synodalmöteta i Lindsborg den 
10 juli 1881.

Flkt begåvad och med ett vinnande 
våsen i förening med stor verksam­
hetslust förmådde dr Johnston tidigt 
gora sig gillande och denna förmåga 
olbehöll han ända till dess hans kraf 
ter brotos av sjukdom.

Vid synodalmotet I Duluth 1911 val­
des dr Johnston Ull synodens presi­
dent och omvaldes Ull detta åmbete 
åren 1913, 1915 och 1917. Under se­
naste året har han varit av sjukdom 
hmdrad att handlägga de synodala 
arendena Han fick sluta sina dagar, 
medan årets synodalmöte ännu på­
gick

Bron for på ena elda» över Ull ett 
torg. en öppen pists Vid platsen lig­
ger hotellet Och från detta kafés 
fönster bevittnar en resand*. en fram 
llng dramat, som skakar don lilla sta­
den. kampen mellan bröder av samma 
finska fosterjord

Fråmiingen. en fransk officer. hade. 
kom mande från Petr ograd och Hål- 
■Ingfor». lyckats nå in 1 Tammerfors 
och hoppades därifrån få möjlighet 
att passera de vitas linjer och erhålla 
tillstånd att fortsätta till Torneä, Ha 
paranda — för att resa hem igen Be 
lågrtngen av Tammerfors korsade 
hans planer, och han fick nöja sig att 
stanna där ett par veckor som opar 
tisk iakttagare, utan förutfattad me­
ning. knappast med någon avgjord S 
alkt om läget, och 1 grunden med tan­
karna långt borta. 1 väster — dår det 
streds om hans egen fosterjord

En afton I Stockholm, nu. sedan han 
äntligen kommit så långt, gar han mig 
några spridda drag av vad han sett 
därborta

— Först de roda Jag hade ärende 
Ull huvudkvarteret, och Jag begav mig 
dit med en tolk Ett rum. fullt av ci­
garrettrök, dålig luft. hamrande av 
skrivmaskiner Ett 10-tal personer, 
arbetsklådda. Ivrigt diskuterande Ge­
neralen. en liten nervös man. till vil­
ken rnau hela tiden sprang med pap­
per. tlllståndsbevls. passersedlar. vll- 
ket allt skulle under hane egna ogon 
Det år det första som slår en: dessa

Praktiska ungdomsskolor
Prof. Kjellberg håller ett anfö­

rande om tidsandan och kri­
stendomens urartning

skarnes framsteg betrak­
tas i Sverige

Det svenska aommarUnite! ar nu 
snart har Det hålles som bekant vid 
Round Lake. Sask . den 29 juni — 
den 1 juli Svenska Nationalkomltén 
har visserligen måst konstatera en del 
missräkningar, såsoiu icke-reducerade 
biljettpriser på järnvägarna, forlust av 
framstående talare, som sett sig ur 
stånd att komma o. dl., men den har 
ändock lyckats få Ihop ett ganska 
gott program Detta ter sig i skrivan 
de stund, som följer (ändringar i det 
äro dock ännu möjliga i:

Onsdagen den 8 maj blev en 
markebdag i den svenska folkunder­
visningens historia, framfor allt ge­
nom beslutet om inrättande av obli­
gatoriska tvååriga fortsåttningssko- 

ler av praktisk läggning och med på­
byggnad av förberedande yrkessko­
lor. Den betydelsefulla reformen ge­
nomfördes under en aamdräkt som 
int kunde vara större 1 själva hu­
vudfrågan Den enda punkt där me­
ningarna nämnvärt bröto sig rörde 
en detalj av läroplanen. Statsutskot­
tet hade 1 likhet med ecklesiastikmi­
nistern ansett, att kristendom inte 
skulle upptagas som självständigt äm­
ne på timplanen för dä praktiska 
ungdomsskolorna. Häremot anmäl­

des opposition i båda kamrarna från 
håll där man önskade frihet för skol­
styrelserna att. om de önskade, ge 
ämnet 
ställning.
ningar redan från ett 
domsintresserade representanter för 
statsutskottet, biskop Bergqvist i för­
sta kammaren och hr Persson i Stal- 
lerhult, höger, i andra kammaren, och 
det avslogs, av första kammaren till 
och med utan votering.

Debatten i andra kammaren på den­
na punkt blev ett slags inledande skär 
mytsling före den efterföljande stora 
kulturdiskussionen om religionsunder­
visningens reformering. Ett enhälligt 
andra kammar-utskott hade föreslagit 
att frågan skulle underkastas en allsi­
dig och förutsättningslös utredning 
Detta förslag uppkallade naturligtvis 
en sky av vittnen, som med ärlig oro 
eller med mindre ärliga försök till av­
siktligt misstänkliggörande vända sig 
mot de förmenta ansatserna att av­
kristna det svenska folket. Hrr Räf 
och Lindman betygade 1 skönt sam­
förstånd att nu gällde det om vi skulle 
ha kvar kristendomen i våra skolor 
eller ej. Att den nuvarande undervis­
ningen inte är som den bör vara fanns 
det just ingen som inte gärna erkände, 
men svårare var det att få detta er­
kännande uttryckt i handling. Hr 
Lindman avsvor till och med högtidli­
gen den nutida materiella andan, dess 
maktdyrkan och penningbegär, och 
föll tillbaka i tonfallen från "den reli­
giösa renässansens" dagar, men nå­
got positivt ville han inte vara med 
om att göra.

Från den motsatta sidan framhäv­
des med styrka att man fullständigt 
vantolkat utredningskravets syfte och 
att resultatet av den hittillsvarande 
krlstendomsundervisnlngen i varje fall 
inte var sådant att det sanningsenligt» 
kunde påstås utgöra något bevis för 
obehövligheten av en reform. Djupt 
intryck gjorde fctt anförande av den 
kände folkbildningsivraren och veten­
skapsmannen professor Knut Kjell­
berg (liberal), som ställde in reform­
önskemålen mot bakgrunden av den 
materialistiska tidsandan och krlgsrå- 
heten och vidare med övertygelsens 

(Forts, å sid. 4)

Torsdagen den 13 juni. Två öster­
rikiska siagskepp ha av Italienska 
torpedbåtar forstörts nära de dalma- 
tlska oarna — De franska trupperna 
har ytterligare avancerat omkring 
Belloy och SL Maur. De ha även åter­
tagit Montconrt och en del av Bussia­
res. norr om Marne Tyskarna ha för­
nyat sina anfall utmed Matz-floden. 
De lyckades få fotfäste på sodra stran­
den i byn Mellcocq och på höjderna 
vid Crolx Rlcard. — Arthur J Balfour 
har i ett brev till czeklsk-slavlska na 
tionalrådet 1 Paris uppgivit, att den 
brittiska regeringen ämnar giva den 
czekisk-slaviska rörelsen samma er­
kännande som Frankrike och Italien 
givit och erkänna den ctekisk-slaviska 
armén. — Nästan hela Österrike har 
placerats under krigslag. — Brittiska 
trupper avancerade i går kväll sina 
linjer ett kort stycket på Flanderfron- 
ten i distriktet sydväst om Merrts 

Fredagen den 14 juni. En koncen­
trerad eld från de franska kanonerna 
överraskade starka tyska trupper, som 
försökte sig på ett kontraanfall mellan 
Courcelles och Mery och drevo dem 
tillbaka. Tyskarna fortsätta anfallen 
mellan Oise och Aisne men vinna myc­
ket litet mark. 
linjerna ha avancérat, I det amerika­
nerna togo de tyska positionerna i 

i Belleauskogen. — Den brittiska ånga­
ren Keemum, 9.074 ton, lär ha sänkts 
av* en subm&rin utanför den amerikan 
ska kusten.

bundet.
Augustanasvnodens kvinnors mis­

sionsförbund höll ett möte samtidigt 
Det beslöts därvid att Inköpa en Röda 
Kors-am bulans 
Frankrike.
$8,000. Dessutom beslöt man sig för 
att låta varje församling adoptera 
ett föräldralöst barn I Frankrike el- 

Varje församling, som

för tjänstgöring„ i 
Ambulansen skall kosta

Ludvig Silver

1 förra numret av S. C. T. omnämn­
des att mr. Ludvig Silver, en broder

till författaren O. H Silver, rest 
västerut för att 1 de svenska settle- 
menten I västern arbeta för S. C. T. 
och samla prenumeranter på den. Det 
torde möjligen Inträssera våra läsa 
re att höra något om den unge man 
nen och därför meddela vl följande:

Ludvig Silver är född 1896 I Jämt 
land. Sverige. Ar 1914 kom han med 
sina föräldrar och syskon till Cana- 
da och bosatte sig i Bergland, Ont., 
där han är ägare till ett homestead. 
Mr. Silver har 1 fem år varit aktiv 
medlem av goodtemplai orden, och är 
fortfarande mycket inträsserad Icke 
blott i goodtemplarnes verksamhet 
utan även 1 allt annat kulturarbete.

Mr. Silver reste 1 tisdags f. v. först 
till Smlthers. B. C., varifrån han åter 
reser överut. 1 dagarna dyker han 
upp i svenska settlement i Alberta, 
och råda vi alla att hava sina $1.50 
redo, när han kommer. S. C. T skul­
le även kanna sig mycket förbunden, 
om våra prenumeranter ute i bygder 
na icke blott ville betala sin egen 
avgift till mr. Silver, utan även visa 
honom till personer, som ej äro pre­
numeranter på S. C. T. och om möj­
ligt lägga ett gott ord för honom hos 
sädana svenskar.

VI bedja att f& rekommendera vår 
flygare till det bästa, och vl hoppas, 
att han med svenekarnes hjälp blir i 
stånd att skaffa tidningen minst 1,000 
nua prenumeranter.

j Lördagen den 29 juni.
Årsmöten.

Kl. 7 e m Tingets öppnande
1. Sång av Skandlakören.
2. Programkoniiténe kungörelse
5. Tingets öppnande av konsul P

B Anderson. Winnlpeg 
4. Hälsningstal. Mr John Lidhohn. 

Winnlpeg
Vnlson sång: "Du gamla. Du 

fria "
Disk lnl Mr O. L. Holmgren. 

Winnlpeg.
Ämne: “
nalförbund stiftas vid detta till­
fälle?”

7 Resolution 
Söndagen den 30 Juni.
Kl 10:30 f. m Gudstjänst.

Kl. 2 e. ni Samllngssignal.
1 Musik "Stockholm Brass Band " 
2. Föredrag, Mr John Lldholm. Win 

nipeg.
3 Prolog. Mr. O. H Silver, Bergland 
4. Unison sång. "Vngdomsmarsch"
5 Föredrag. Mr. Axel J Carlson, Du

buc
6 Musik Rnst

Kl. 7:30 e m. Samllngssignal 
1 Musik
2. Dekl. Mr Chas Bruzell. Winnlpeg
3. Föredrag. Mr O L. Holmgren.

WlgnliH g
4 Unison säng: "VArt Land."
6. Musik.

ler Belgien, 
bidrager till saken med $100, får a 
doptera ett barn för ett års tid.

Ett hälsnlngstelegram med välsig­
nelser över “våra stridskrafter till 
lands och vatten" samt försäkringar 
om synodlens stod 1 kriget sändes av 
synoden till president Wllson.

Vid affärsmötet d. 8 juni fattades 
beslut. - att Augustanasynoden hädan­
efter skall bli en fullt självständig kyr­
ka. Man överenskom ej blott att ej 
ingå 1 "United Lutheran Church ln 
North America", såsom föreslagits o. 
hvarom vice presidenten dr. Brandelle 
påmint vid mötets början.utan begyn 
nelseåtgärder vidtogos jämväl för sy­
nodens skiljande från "General Coun- 
cil of the Lutheran Churches in North 
America," vilken organisation synoden 
tillhört över 50 år.

Intet ämbetsmannaval hölls yld Inne­
varande års synodalmöte.

På söndagen den 9 dennes prästvig­
des de synoden tillhörande utexamine­
rade teologie studerandna.

Finlands framtid
ki^stendom

Yrkandet mötte
en självständig 

Invänd- 
par kristen-Aven för borgarklassen är den icke 

Ijua.
Bör ett svenskt Natio-

Ftnnarna bli allt mindre förtjusta 
över utsikterna att nolens volens få 
sig en tysk kung, efter vad det fram 
går av presstelegram från 'Basset Dig 
by 1 Stockholm. Han säger att Tysk 
land finner det mycket svårare än 
väntat att var att satta en av sina 
furstar på Finlands tron Med varje 
dag tilltar motståndet mot denna 
plan. Till och med Inom borgarklas 
sen ser majoriteten tydligt, vart detta

De amerikanska
(Forts å sid 4)

SVENSKA SOCIALISTEN BESLAG­
TAGEN

I Sv.-nska Socialisten i <‘hi< ago for 
d^n 13 Juni meddelas, att två av dess 
nummer åter blivit beslagtagna av 
po#tmynd'gheterna Anledningen där­
till var. att 1 dessa nummer Inforts en

skulle leda för Finland. När general
Mannerbelm slutligen vldhfill alt! a,. Lördagen den 15 juni. I går fure- 
»ked från b,;talet orer armön. s<„n en k,"mno ln*a mfanterlstrlder på väst- 
proteat mot det tyska överväldet, tog Donten 
en mungd finska oeh svensk-finska of ' rK MarUn «h 9,ewart ha b‘«ökl f>™ 
flcerare avsked pa »amma gång och ,en ~ Efter hä,tl|it artllleribombarde 
några åtfoUde honom till Stockholm. r,,en' ha »^rrikarna gått till anfall 

sig. Det uppgi- mot Cady Summit och Monticellor 
vea att finska armfn kommer att fa Ridge På den Italienska fronten. Ita 
tyska eller åtminstone tysk vunllga of llenarml n>oU,odo emellertid anfallet 
flcerare — Prins Radzwill har avgått som le-

Dm första av finska flottans egna daTe ,ör 'i"1 l><,1,*ka bartlet 1 den ,J'8ka 
kryssare hur 1 dagaine blivit färdig rlksdaKt,n 
oc h bemannad Den ar bygd I Abo for traP<*'r ha nu “anls 1111 
Rysslands rakning, men blev konflske- Måndagen den 17 juni 
rad Tre andra åro snart färdiga ,-nska armén lned bl,,4nd av alll^a

1 lördags å d. anlände till Helsing­
fors från Tysklasd 300 tons spannmål 
och 700 tons rotfrukter. Ytterligare 
700 tons spannmål väntas denna må-

Svlnhuvud kunna undgå att inskrän­
ka brödransonerna. Desa leveranser 
äro i vederlag för de stora tyska hesla- 
ges på rysk finska nederlag av koppar, 
gummi, kaffe, té, tobak och andra va­
ror. som utskeppas till Liibeck och 
Riga

Ett försenat telegram fråp Moskova 
uppger att general Mannerheim blivit 
efterträdd i befälet Över finska ar­
mén av befälhavaren för de tyska 
hjälptrupperna, den från Belgien be­
kante general Colmar von der Goltz.

I ett telegram från Stockholm i lör­
dags å. d återgives ett av ryska soviet- 
regerlngens pressbyrå offentliggjort 
meddelande av A. P. Katansky. som 
skildrar vita gardets Intagande av Vi­
borg den 24 april, då de östra fortifi­
kationerna togos och krutmagasinen 
sprängdes l luften. Explosionerna va­
rade i 25 minuter. Efter desamma 
fanns det Icke ett helt fönster 1 sta

Premiärministrarna Nor-

Canadas skördeareal Lekar. Badnlng och rodd
Måndagen den 1 juli.
Kl 10 f m
Bildandet av Svenska Nationalförbun­

det.
Kl. 1 e. m. Samllngssignal 
1 Körsång. Skandlakören 

2. Föredrag, Albert Hermanson, M 
I1. P. Buchanan

3 Dekl. Mr Chas Bruzell
4. Föredrag , Pastor Alf Johnson

Stoehclrn
5. Unison sång: "Från pol till pol " 

Kl. 7:30 e. m Avslutningsfäst.
1 Körsång, Skandlakören
2. Ijppliisnlng. Mr Axel J. Carlsnn
3. Föredrag. Red. N. F Brown. Win

4 Körsång Skandlakören
Kl. 5 e. m Avslutningsfast

6 Avslutnlngstal. Mr.------------------
7. Unison sång: "Närmare, Gud, till

dig."
8. Epilog

ur en Bverlgetldnlng hämtad populär
vetenskaplig uppsats, som innehöll 
några rader om kampen för tillvaron 4g, k.»
mellan nation*'ma 1 atlm imm 'latiur

Ett rekordår I Canada.

Dominion Bureau of Statlstics utgav 
förra veckan den första preliminära 
beräkningen over den areal, som i vår 
besåtts med säd och oö, jämte en rap­
port om deras tillstånd den 31 maj, 
kompilerad efter skördekorresponden- 
ters rapporter.

Hela den insådda vetearealen 1 Ca­
nada i år beräknas till 16,080,800 ac- 
res, jämfört med 14,756,850 aeres 1917. 
Arealen för höstvete beräknas till 338,- 
000 aeres oth vårvete 15,742,800 aeres.

Vetvarealen beräknas till 13,739,000 
aeres, kornarealen till 2,396,800 aeres, 
rågarealen till 234,530, ärtarealen till 
200,430, arealen för blandad säd tUl 
506.530 aeres, hö och klöver 8,20b,300 
aeres och alfalfa 103,800. Detta är ett 
rekord fer Canada.

Under maj månad var väderleken i 
västern ovanligt kall med skarp frost 
och åtföljande försenad växt.

Ontario rapporterar (den 6 juni), 
att regn med varm väderlek påskyn­
dat växten av all säd Utsikterna för 
en andra höekörd äro goda, och vår­
säden har aldrig vant mera lovande 
i början av juni. Saskatchewan rap­
porterar (dn 28) maj, att regn och 
snö allmänt follo under veckan med 
undantag av några delar av västra 
Saskatchewan.
(den 10 juni), att varmare väderlek 
Inträtt under den senast veckan med 
lättare lokola regnskurar. Växten är 
ganska god.

Postmyndlglieterna ansftgo. att denna 
artikel borde ha varit översatt till en­
gelska I likhet med alla andra direkta 
krlgsnotlser l utlandsspråklga tidning 800,000 amerikanska 

ankrike. 
Den itali-t

Ohygglig katastrofBRANTING TILL ENGLAND.
de styrkor, gör effektivt motstånd mot 
de österrikiska trupper, som sedan 1 
lördags anfallit från nordväst om Asi- 
ago-platån österut till floden Piave

Därigenom hoppas diktator oth 8edan utmed floden- dar den tor- 
enar sig med Adriatiska havets hu­
vudvatten, en front på nära 100 mil. 
österrikarna togo en del positioner, 
men blevo tlllbakadrlvna. Italienarna 
ha tagit 3,000 fångar. — Brittiska trup­
per ha i en lokal operation tagit ty­
ska fortruppspoaitioner pä en front 
av två mil norr om Bethune. Tyskar­
na & sin sida ha väster om Voeux-Brui-

Mottager Inbjudan att deltaga i ar­
betarpartiets irsaammanträde.

10 personer dödade av en mina.

På måndagsmiddagen den 6 maj 
Intraffadle i Västervik en ytterst svår 
minolycka. Vid desarmerlng av en på 
ostkusten tillvaratagen flytmma bl<*vf 
Icke mindre än 10 personer slitna i 
stycken. Minan, som på söndagen 
uppfiskats av en fiskare och införts 
till Västervik, var av en hittills o- 
känd typ. Man har anledning att 
misstänka att den var av samma sort 
som den vilken för några dagar se-

Från London meddelas att ledaren 
for svenska socialdemokratiska parti­
et Hjalmar Brant Ing och ledaren för 
holländska socialdemokratiska parti 
et Pieter Troelstraha Inbjudits till 
engelska arbetarpartiets årsaamman- 
träde, vilket börjar den 26 Juni.

Efter sammanträdet torde flera av 
de mera framstående ledarne avresa 
till Paris för att diskutera åtgärder I 
samband med det eventuella hållan­
det av en Internationell soclallstkon-

Pastor Olmon 1 Stockholm, Sask . 
hade lovat att predika vid gudstjän­
sten på söndagen och hade gjort sär­
skilda anordningar for att kunna vara 
med Men »fl blev tinget uppskjutet, 
och han kan på grund av ämbetsplikter 
teke komma. Det blir dock antagligen 
någon annan svensk pastor, som kom­
mer att predika vid gudstjänsten

Resolutioner till sommartinget må­
ste vara Inlämnade senast kl. 5 e. m. 
Lördagen d. 29 juli. Resolutlonskoml- 
tén är: Ingeniör 8. Bylander, Mr. A 
Hermanson, M. P P., Mr. J. E. Lld- 
hoUn och red. N. F. Brown.

För att komma till Round Lake, re­
ser man antingen till Stockholm, 
Rask., vid C. P R eller Broadvlew, 
Hask., även vid O P. R Vid dessa 
stationer möta skjutsar, som taga mö- 
tosoesökarna ut till tingsplatsen från 
Stockholm för $1.25 och från Broad­
vlew för $2 00

En kock har anställt», aom tager 
hand om matserveringen och skola 
måltider serveras för 50 till 60 cents. 
De, som kunna taga med sig matsäck 1 
form av konserver och annat, kunna 
därigenom spara en slant och "hus­
hålla" för sig själva. Även uppmanas 
alla, som så kunna, att medtaga tält 
och andra "campgrejor." En filt och 
kudde bör helst medtagas av var och 
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quin intagit tre av de allierades för­
postpositioner. — Tyska trupper har 
försökt gå över floden Matz, nära 
Oise. men hava stoppats av fransmän­
nens eld.
Coeuvres-et-Valsery, sydväst om Sols­
sons. — 10,000 bolsjeviktrupper ha bli- 
bit förstörda av tyska trupper väster 
om Taganrog, en rysk hamn på norra 
stranden av Axovpjön. — Födoämnes- 
situationen i Tyskland blir allt allvar 
llgare och rationerna allt mindre. — 
Medlemmarna av irländska nationa­
listpartiet ha beslutat att återvända 
till parlamentet nästa vecka — Från 
Stockholm meddelas, att hela Ukranja 
är 1 uppror

Tisdagen den 18 juni.
förening med franska och 

(Forts, å sid. 4)

dan under liknande omständigheter 
krävde ett par människoliv pä Gott- 
land. Av de dödade tillhörde fyra 
den patrull som utsänts av vederbo-

Desea ha även återtagit rande avdelning av flottan iör minans 
oskadliggörande. De övriga voro ci­
vila, vilka dels av nyfikenhet, dels på 
grund av sin plikt voro närvarande 
när minan skulle desarmeras

De omkomna äro: löjtnant Olson, 
underofflcerskorpralen Wahlström, 

Värnamo, andra klass-sjömannen 
Karlsson, Liljeholmen, tredje klass- 
sjömannen Jansson, Täby, Uppland, 
överkonstapel C. V. Thorell, Väster­
vik, fiskaren O. J. Johansson, skep­
paren Anton Karlsson, Västervik.» 
glasbl&saren Karl Emil Berg. Väster­
vik, arbetaren A. P. Andersson, Vä­
stervik.

Bland de omkomna befann sig även 
en sextonårlg yngling Hugo Nilsson, 
även han från Västervik.

AVLIDEN KOMPOSITÖR

Den framstående kompositören och 
poeten, senator Arrigo Boito avled I 
måndags f. v helt hastigt 1 Milano 
Han var fodd den 24 febr 1842 i Pa- 
dua. Som llbrettoforfattare till ope­
ror åtnjöt Boito stort anseende och 
»om kompositör uppskattades han hö­
gre 1 Italien ån i utlandet. Hans mest 
kända verk. "Mefistofele" anses av 
Italienarna vara en mycket bättre ope­
ra än Gounods "Faust"

Alberta rapporterar
TORKA I SKANDINAVIEN

Det råder torka i Skandinavien — 
1 Norge har inte fallit regn på två må­
nader, maler ett telegram av den 10 
Juni. Den växande grödan har tagit 
betydlig skada härav och om ej regn 
snart kommer fruktas det för klen 
gröda 1 Norge i år. Ställningen är ej 
mycket bättre i Sverige och Danmark, 
vilket gör situationen dubbelt dy­
ster. Så som de tre skandinaviska 
länderna numera äro med varamjj-a 
förbundna skulle det enas nödläge 
alltid framkalla hjälp från de andra 
länderna, men om de alla tre befinna 
sig i samma ställning kan det icke 
annat sägas än att situationen inger 
farhågor för framtiden.

den På kvällen följande söndag träng­
de vita gardet ln t staden frän Ko- 
lozaki under ropet. ' "Slå ned 
ne!" De bröto sig ln i husen och sköto 
ned ryssar på stället eller togo dem i 
hopar och ställde dem mot väggar, 
där de nedmäjades med kulsprutor. 
Bland dem voro barn i 11 och 12 års 
ålder Vad som tilldrog sig i Viborg 
upprepades överallt i Finland.

Ett telegram från Stockholm 1 tis­
dags f. v. säger att finska beskicknin- 
gee därstädes tillkännagivit att ett 
furslag att ändra Finlands regerings­
form Ull monarkis^ nu föreligger i 
lantdagen j

Från Moskwa meddelas, alt de tyska 
trupperna i-Finland beräknas till frän 
50.000 Ull 100 000 man De stödjas av 
50.000 man av vita gardet. I Finland 
ha tyskarna förflyttat sig ös­
terut från järnvägen til! Koumto sjön, 
där de reparera sin flotta och uppföra 
baracker för tusentals trupper och 
tydllgeh forbereda en rörelse mot mur- 
manska järnvägen 1 takten av Kim 
Tyskarna och vita gardet åro åven 
norr om Torneä och ha börjat en järn 
vägsexpanston mot Petohengabade

PRIMÄRVALET I MINNESOTA.

Italienska Nelaon och Burnquiwt nomineras till 
respektive kandidaturer.trupper

AVGAENDE MINISTER

“Lojalitetsfrågan" spelade en ganska 
framskjuten roll l frågan om de vikti­
gaste kandidaturerna vid primärvalet 
1 Minesota den 17 juni.

Guvernör Burnquist, republikan, no­
minerades med stor majoritet över 
Charles A. Lindbergh, som åtnjöt un­
derstöd av ledarne för Nonpartisan 
League och vissa socialistiska element. 
Domare Willard L. Comstock i Man­
kota, som sökte den demokratiska gu 
vcrnösnomlnationen, synes hava be­
segrat Fred E. Wheeler

y I onsdags å d insände amerikanske 
ministern Maurice Frsmcis Egan i Kö­
penhamn sin avskedsansökan till 
statsdepartementet 1 Washington av 
hälsoskäl Mr Egan har varit Fören­
ta Staternas sändebud i Köpenhamn 
sedan Juni 1907, då han utnämndes 
av dåvarande president Rooaevelt. Un­
der sin långa vistelse 1 den danska 
huvudstaden har han gjort sig sarde- 
lee omtyckt vid danska hovet.

FEDERATIONEN HALLER ARSMÖ-

7 TE.

Amerikanska arbetarefederationen A E. Johnson dödsammanträdde pä måndagen den 19
dennes 1 St. Paul. Minn., för att hålla 
sitt 38: de årsmöte. Mötet pågår Ull 
Innevarande veckas slut.

En lång levnadsbana, på vilken fram­
gången varit stor, har rtu nått sitt 

yttersta slutmål.Grunddra­
get 1 detta möte kommer, tillkänna­
gavs det, att utgöras av obrottslig lo­
jalitet Ull regeringen, den största möj­
liga produktion under kriget samt in­
ga strejker, såvida ametsgivarne näm­
ligen visa, att de hålla alg till det fe­
derala programmet om samarbete med 
de organiserade arbe tar ne

8V. NATIONALBIBLIOTEKETS 
ÅRSMÖTE.

ISBERG BESKYDDA CANADAS 
KUST.

Från New York ingår ett telegra­
fiskt meddelande att t konsul A. E. 
Johnson 1 tisdags f. v. avlidit 1 sitt 
hem därstädes, 925 West End ave., 
efter en längre Uds sjukdom 

A. F. Johnson var född I Karlskoga. 
Värmland, är 1840 och kom vid fjor­
ton års ålder Ull Amerika med sina 
föräldrar. Sedan han I flere år arbe­
tat som biljettförsäljare för järnvågs- 
och äng båtskontor 1 Chicago, fick han 
1851 anställning som landskommlssarie 
hos ett Järnvägsbolag i Minnesota.1 
vars utvecklingsmöjligheter till en 
mycket stor del blivit bekanta just 
genom hans sått aU sköta denna be^ 
fattning. Hans var också till en stor 
del förtjänsten, att Red River-dalen 
blev sä hastigt bebyggd av skandina­
ver. Ar 1883 grundade han land- och 
immigrationaaffåren A. E. Johnson k. 

Co., vilken blev en av de mest bekanta 
i Amerika, med Oera a vdelnings kon- 

(Forts å sid. 6)

Mtnneapo-
8VEN8KA FÖRBUNDETS ÅRSMÖTE.

P» Isbergsforflyttningen nedför Labra­
dor och den norra Allanterkusten tjä­
nar for första gången i Canadas histo­
ria goda ändalmäl Det är näml. föga 
troligt, att de tyska U båtarna, så län­
ge isbergen äro i rörelse, skola besvä­
ra canadensisk sjöfart eller söka be­
skjuta Canadas kuststäder. De skola 
nog ej taga risken att kollidera med 
isbergen.

Detta hålles vid Round Lake den 
29 juni.

Knute Nelson åternominerades till 
förbundssenator stan knappast det 
minsta, motstånd.

Allt tyckes tyda pä. att ala de nu­
varande stat »ämbetsmännen blivit å- 
ternominerade, nämligen först och 
främst, som sagt, 'guvernör Burnquist 
och vidare vice guvernören Thomas 
Frankson. generaladvokaten Cllfford 
L. Hiltoh. statssekreteraren Julius 
Schamahl. statsauditör Henry Rines 
samt järn r ägskom missionären Fred.

Svenska Förbundet 1 Canada avhål­
ler sitt årsmöte 1 Montreal lördagen, 
den 23 juni kl. 4 e m. 1 The Engine- 
ers Club. dar subskriberad supé Inta 
gea kl. 8 e. m Utom styrelseval före­
ligga särdeles viktiga frågor Ull be­
handling Medlemmarnes damer åro 
Inbjudna atl deltaga 1 supén med föl­
jande sam k v åm

Som förut omtalats, kommer Sven­
ska Nationalbiblloteket att hålla sitt 
årsmöte under somartinget vid Round 
Lake, Sask. Årsmötet hålles sålunda 
vid Round Lake lördagen den 29 Juni 
med början kl 11 f m. Alla medlem 
mar av Nationalbiblloteket äga rätt 
att deltaga 1 detta möte. Medlemskort 
böra uppvisas för att få tillträde Ull 
mötet. För nya medlemmar tillhanda­
hållas dylika av sekreteraren, red. N. 
F. Brown, som blir pä platsen för mö

f FÖRORDNINGEN FÖRMILDRAD.

När tidningen går i press meddelas, 
att regeringen i Otawa utfärdat ett 
amendemeot till förordningen om att 
alla män. som kunna misstänkas till­
höra första tvängsutskrivningskias- 
een. skola bära vissa papper på sig, 
som bevisa, att de icke komma I den 
klassen. Amendementet tillåter fram

KNOWLE8 VALD.AVLIDEN DIPLOMAT 19-ARINGARNA INKALLAS ICKE.
W Pytnam

1 London avled nyligen den bekante Hon. W. E. Knowles. Saskatchewans 
danske diplomat en kammarherre prv v tnaaekre terare. blev i torsdags
Frank Ernst Bille. fodd i Köpenhamn 
1813- Under det han var Dammarks latur i fyllnadsvalet i Mooae Jaw 
»andebud i Washington 1889. gifte han Han erhöll 44S röster majoritet över 
sig med en dotter till O. Zabrlskie 1 arbetarkaadldatea W. G Baker Va 
New Jersey. Aren 1898—19*8 var han let bolls i anledning av W. B. WU

Från Ottawa meddelades i onsdags 
å. d , att inkallelsen av 19-åringar un 
der fanorna blivit uppskjuten, 
tror icke, att de bli Inkallade förrån

FÖRSTÖRT FARTTYG.
visandet av prima facie bevis för att 
intyga, att personen I fråga uppfyllt 
myndigheternas fordringar i detta av­

vald till medlem av provinsens legis- Man tet.
Femmastade segelfartyget “Cres- 

cent" förstördes ar eld å Stilla haret 
L v. Kapten Chariee Olson, hans ku 
stm samt tolv

Resolutioner måste vara resolutåons- 
komltén tillhanda senast kl. % 11 f. m. 
lördagen den 29 Juni Denna komité 
består av
L. Holmgren samt red. N. F. Brown.

1 september eller oktober. 51,883 man 
i nitton åra-åldern ha registrat och 75seende. Det kar nämligen visat sig.

k •tt minga kaft svårighet att skatta 
pass, glftermilaintyg etc.

procent ar dessa komma sannolikt I K. Flemming, och O.
i loehgby» itniaiiu till nuior. klanen A
►
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